Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области
Распоряжение

от  29.12.2022г. 		                            с.Елнать                              № 81

О внесении изменений в распоряжение администрации от 26.11.2018г. № 62 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан    в администрации Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области»

Рассмотрев протест прокуратуры от 30.11.2022 № 02-16-2022/732  на распоряжение администрации Елнатского сельского поселения от 26.11.2018г. № 62 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан    в администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области», в соответствии с Федеральными законами  Российской Федерации с от 06.10. 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 31.01.2012 № 4-ОЗ «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Ивановской области», Уставом Елнатского сельского поселения  Юрьевецкого муниципального района:
1.Пункт 10.1  Инструкции дополнить словами:
Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.
Также во время проведения личного приема граждан в первоочередном порядке заслушиваются (принимаются):
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
2) ветераны и инвалиды боевых действий;
3) дети-инвалиды и их законные представители;
4) беременные женщины;
5) родители, пришедшие на прием с ребенком в возрасте до трех лет;
6) граждане старше 70 лет.
 2.Обнародовать распоряжение  в порядке, предусмотренном частью  11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области				       		       Г.И. Гарнова